

## MODIFICACIÓN DE CONTRATO DE OBRA

El día 07 de febrero de 2023, **POR UNA PARTE:** Ec. José Luis Puig Folle, titular de la cédula de identidad N° 1.376.455-4 y el Ing. Ramón Díaz Velazco, titular de la cédula de identidad N° 1.297.316-4., actuando en nombre y representación de la **Corporación Vial del Uruguay S.A.** (en adelante el Contratante), constituyendo domicilio en Rincón 528 piso 5° de la ciudad de Montevideo. **POR OTRA PARTE:** Ing. Miguel Lacroze, titular de la cédula de identidad número 1.508.739-0, actuando en nombre y representación de **Ramón C. Álvarez S.A.**, constituyendo domicilio en Larraya Isidoro 4545 de la ciudad de Montevideo, **CONVIENEN LO SIGUIENTE:**

### PRIMERO – ANTECEDENTES:

- I) La Corporación Vial del Uruguay S.A. llamó a Licitación N° M/82 para la ejecución de obra “Mantenimiento por Niveles de Servicio de Ruta 26, tramo: Tacuarembó – Paso Aguiar (Río Negro)” habiéndose recibido las ofertas el día 10 de agosto de 2021. Por resolución del Directorio del día 27 de octubre de 2021, se adjudicaron los trabajos de referencia a la empresa RAMÓN C. ALVAREZ S.A., suscribiendo contrato a esos efectos el día 30 de noviembre de 2021.
- II) Por expediente N° 5935/2022 el MTOP solicita a la CVU S.A., gestionar una Modificación de Contrato por los rubros, metrajes y condiciones mencionadas en el objeto del presente contrato.
- III) Analizadas las actuaciones anteriores, el día 29 de diciembre de 2022 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay, resuelve efectuar la Modificación de Contrato solicitada.

### SEGUNDO – OBJETO:

Por el presente, las partes acuerdan realizar la presente Modificación del Contrato de fecha 30 de noviembre de 2021, a los efectos de:

- Ejecutar la obra de empalme en la localidad de Las Toscas de Caraguata.
- Disminuir el plazo de mantenimiento en 24 meses y disminución de las tareas de obras de mantenimiento mayor.

De acuerdo con los rubros, metrajes y montos especificados en el Cuadro de Metrajes (Anexo I), que se agrega y forma parte de este documento.

### TERCERO – PRECIO:

La presente Modificación Contrato, no modifica el monto básico del contrato de fecha 30 de noviembre de 2021.

### CUARTO – MONTO IMPONIBLE:

La presente Modificación de Contrato implica una disminución en el Monto Imponible de \$1:000.000,00.- (pesos uruguayos un millón con 00/100). Considerando lo anterior, el Monto Imponible contratado es de \$16:779.896,91 (pesos uruguayos dieciseis millones setecientos setenta y nueve mil ochocientos noventa y seis con 91/100).

**QUINTO – PLAZO:**

A partir de la presente Modificación de Contrato, disminuye el plazo de mantenimiento en 24 meses, finalizando el mismo el día 13 de febrero de 2024. Sin perjuicio de ello, las obras del Emplame en la localidad de Las Toscas de Caraguatá, se ejecutarán en 6 (seis) meses de acuerdo con lo previsto en el Anexo II, Plan de Trabajo (PDT) y Flujo de Fondos (PFF) que se adjuntan y forman parte de este Contrato.

**SEXTO – PERIODO DE RESPONSABILIDAD:**

Se establece un período de conservación de 36 (treinta y seis) meses, contados a partir de la Recepción Provisoria Total de las obras. El período de responsabilidad por defectos se extenderá si los defectos persisten.

**SEPTIMO - PREVISIONES VARIAS:**

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato de fecha 30 de noviembre de 2021 y todos los demás documentos que forman parte del mismo.

**OCTAVO – DOMICILIOS ESPECIALES:**

Las partes constituyen domicilios especiales para todos los efectos de este contrato en los establecidos como respectivamente suyos en la comparecencia.

**NOVENO – COMPETENCIA:**

El Contratista acepta la competencia de los tribunales de la República Oriental del Uruguay a todos los efectos que pudiera dar lugar la ejecución de este contrato.

**DECIMO – VIGENCIA DEL CONTRATO:**

Este contrato se firma ad-referéndum de su aprobación por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

# **ANEXO I**

GRUPO	RUBRO	DENOMINACION	UNIDAD	METRAJE	PRECIO	TOTAL
<b>OBRA DARSENA ACCESO A TERMINAL CARAGUATÁ</b>						
1	1	MOVILIZACION	Global	1,00	830.000,00	830.000,00
2	6	EXCAVACION NO CLASIFICADA	M3	1500,00	580,00	870.000,00
2	7	EXCAVACION NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	1700,00	470,00	799.000,00
2	71	RECUPERACION AMBIENTAL	Global	1,00	830.000,00	830.000,00
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA CON CEMENTO (CON TRANSPORTE)	TON	70,00	8.823,78	617.664,60
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	1864,80	2.970,00	5.538.456,00
6	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	M2	5000,00	16,09	80.450,00
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	9250,00	16,00	148.000,00
7	131	BASE GRANULAR CON CBR > 60 % (CON TRANSPORTE)	M3	1500,00	822,48	1.233.720,00
7	133	BASE GRANULAR CON CBR > 80 % (CON TRANSPORTE)	M3	1000,00	1.175,00	1.175.000,00
7	181	RECICLADO DE PAVIMENTOS	M2	5000,00	79,57	397.850,00
13	274	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGON ARMADO DE 60 CM. (SIN CABEZALES)	M	120,00	6.990,00	838.800,00
13	275	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGON ARMADO DE 80 CM. (SIN CABEZALES)	M	30,00	8.904,24	267.127,20
13	281	CABEZALES DE HORMIGON ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS DE CAÑOS	M3	30,00	41.855,00	1.255.650,00
13	283	POSTES PARA SEÑALES	C/U	20,00	3.680,00	73.600,00
17	379	RETIRO Y RECOLOCACION DE SEÑALIZACION	Global	1,00	85.000,00	85.000,00
17	382	SEÑALIZACION DE OBRA	Global	1,00	140.000,00	140.000,00
20	429	ACONDICIONAMIENTO DE CANTEROS	M2	1050,00	325,00	341.250,00
69	873	CORDONES DE HORMIGON SIMPLE	ML	400,00	680,00	272.000,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	106,29	46.475,00	4.939.827,75
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSIONES ASFALTICAS	M3	3,70	37.458,70	138.597,19
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DILUIDOS ASFALTICOS	M3	6,00	38.692,32	232.153,92
304	3010	SEÑALES CLASE 1 INSTALADAS	M2	2,00	3.540,24	7.080,48
304	3042	TACHAS INSTALADAS	c/u	200,00	312,90	62.580,00
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	m2	200,00	720,00	144.000,00
304	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	m2	270,00	720,00	194.400,00
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	m2	200,00	720,00	144.000,00
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	m2	300,00	720,00	216.000,00
407	4063	ILUMINACIÓN Y OBRAS ACCESORIAS	Global	1,00	8.000.000,00	8.000.000,00
						29.872.207,14
<b>OBRAS DE MANTENIMIENTO MAYOR</b>						
2	8	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A PRÉSTAMO	M3	250,00	335,25	83.812,50
2	51	EXCAVACIÓN DE CUNETAS	M2	6.486,00	169,86	1.101.711,96
2	47	LIMPIEZA DE CAUCE OAM	HÁ	11,00	248.532,00	2.733.852,00
2	70	LIMPIEZA DE ALCANTARILLAS	C/U	300,00	10.817,40	3.245.220,00
4	94	CEMENTO PÓRTLAND PARA BASE CEMENTADA	TON	227,00	8.823,78	2.002.998,06
6	111	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	24.204,00	16,09	389.442,36
6	112	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO SIMPLE	M2	24.200,00	22,35	540.870,00
6	113	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	20.700,00	46,49	962.343,00
7	131	BASE GRANULAR CBR > 60% (CON TRANSPORTE)	M3	3.011,00	822,48	2.476.487,28
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADO CON CEMENTO PÓRTLAND	M3	330,00	822,48	271.418,40
7	135	MATERIAL GRANULAR PARA BACHEO PREVIO (CON TRANSPORTE)	M3	250,00	822,48	205.620,00
7	182	RECICLADO SUPERFICIAL DE PAVIMENTOS	M2	20.185,00	79,57	1.606.120,45
9	211	AGREGADOS PÉTREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTO	M3	850,00	1.416,99	1.204.441,50
10	228	HORMIGÓN CICLÓPEO PARA FUNDACIÓN DE REVESTIMIENTO	M3	34,00	20.204,40	686.949,60
10	229	HORMIGÓN CICLÓPEO PARA FUNDACIONES, CAÑOS Y REVESTIMIENTOS	M3	59,00	20.204,40	1.192.059,60
10	249	ENROCADO	M3	626,00	885,06	554.047,56
12	257	SOBREPISO DE HORMIGÓN CLASE IV	M2	250,00	2.369,10	592.275,00
13	262	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA LOSAS DE ACCESO	M3	125,00	29.206,98	3.650.872,50
13	263	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALARGUE DE ALCANTARILLAS (C/TRATAMIENTO SUPERFICIAL)	M3	21,00	36.877,50	774.427,50
13	264	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA CABEZALES	M3	33,00	30.843,00	1.017.819,00
13	273	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE H.ARMADO DE 50CM (SIN CABEZALES)	M	17,00	5.828,88	99.090,96
13	275	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE H.ARMADO DE 80CM (SIN CABEZALES)	M	33,00	8.904,24	293.839,92
21	438	SELLADO DE JUNTAS	M	2.500,00	330,78	826.950,00
26	471	BARANDA DE HORMIGÓN ARMADO (INCLUYE TRATAMIENTO SUPERFICIAL)	M	150,00	2.905,50	435.825,00
29	518	REPARACIÓN LESIONES C/ARMADURA EXPUESTA	M2	59,00	5.650,08	333.354,72
29	519	MORTERO REPARACIÓN (MEJORADO)	M2	100,00	5.328,24	532.824,00
61	759	REVESTIMIENTO CON LOSETAS DE HORMIGÓN O BLOQUES	M2	500,00	2.932,32	1.466.160,00
102	1138	COLOCACIÓN Y SELLADO DE CAÑOS DE DESAGÜE	C/U	417,00	281,61	117.431,37
114	1299	CORTE DE PASTO	HÁ	1.038,00	2.673,06	2.774.636,28
118	2000	SUSTITUCIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN	M	1.044,00	876,12	914.669,28
89	2006-1	SELLADO DE FISURAS ENTRE 0.1 Y 0.3MM	M	1.500,00	239,59	359.385,00
89	2006-2	SELLADO DE FISURAS MAYORES A 0.3MM	M	208,00	420,18	87.397,44
47	2034	SELLADO DE FISURAS POR PUNTEO	M	580,00	286,08	165.926,40
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA	M3	86,00	37.458,60	3.221.439,60
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUÍDO ASFÁLTICO	M3	30,00	38.692,32	1.160.769,60
						38.082.487,84
<b>OBRAS COMPLEMENTARIAS</b>						
39	606	REFUGIOS PEATONALES	C/U	4,00	267.306,00	1.069.224,00
41	621-1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DEFENSAS METÁLICAS LT 267 O 269	M	668,00	1.922,10	1.283.962,80
41	621-3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DEFENSAS METÁLICAS EN PUENTES	M	42,00	3.754,80	157.701,60
						2.510.888,40
<b>MOVILIZACIÓN Y SUMINISTROS</b>						
1	1	MOVILIZACIÓN	GLOBAL	1,00	1.506.497,49	1.506.497,49
						1.506.497,49
<b>TAREAS DE APOYO A REGIONALES</b>						
89	1303-2	VARIACIONES - APOYO A REGIONAL	GLOBAL	1,00	500.000,00	500.000,00
						500.000,00
<b>MANTENIMIENTO DE ESTÁNDARES</b>						
133	2123	CONSERVACIÓN PAVIMENTO TRATAMIENTO BITUMINOSO (S/SEÑALIZACIÓN NI FAJA)	KM.MES	3.105,60	963,73	2.992.959,89
82	915a	AUTOMOVIL SIN CHOFER	VEH.MES	24,00	69.732,00	1.673.568,00
81	914b	CAMIONETA CON CHOFER	VEH.MES	24,00	101.916,00	2.445.984,00
80	912	ALIMENTACIÓN	PERS.MES	48,00	45.594,00	2.188.512,00
<b>MOVILIZACIÓN Y SUMINISTROS</b>						
2	71	RECUPERACION AMBIENTAL	GLOBAL	1,00	4.226.000,00	4.226.000,00
17	382	SEÑALIZACION DE OBRA	GLOBAL	1,00	704.300,00	704.300,00
89	1303-1	VARIACIONES - OBRAS ACCESORIAS	GLOBAL		5.000.000,00	0,00
301	3010	SEÑALES CLASE 1 INSTALADAS (NO INCLUYE POSTE)	M2	292,00	3.540,24	1.033.750,08
303	3027	POSTE DE HORMIGÓN PARA SEÑALES INSTALADAS	M3	25,00	29.502,00	737.550,00
304	3037	LÍNEA DE EJE APLICADO EN FRÍO	M2	8.107,00	303,96	2.464.203,72
304	3038	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN FRÍO	M2	64.860,00	303,96	19.714.845,60
304	3039	AMARILLO APLICADO EN FRÍO	M2	32.430,00	303,96	9.857.422,80
304	3040	SUPERFICIES APLICADAS EN FRÍO	M2	668,00	443,42	296.204,56
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	18.160,00	312,90	5.682.264,00
407	4063	ELEMENTOS DE CONTRALOR	GLOBAL	1,00	500.000,00	500.000,00
						54.517.564,65
<b>TOTAL</b>						<b>126.989.645,52</b>

# ANEXO II

Grupo	Rubro	Denominación	Unidad	Metraje	Precio Unitario	Precio total
<b>MANTENIMIENTO RUTA 26 M/82</b>						
<b>OBRA DÁRSENA ACCESO A TERMINAL CARAGUATÁ</b>						
1	1	MOVILIZACION	Global	1,00	\$ 830.000,00	\$ 830.000,00
2	6	EXCAVACION NO CLASIFICADA	M3	1.500,00	\$ 580,00	\$ 870.000,00
2	7	EXCAVACION NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	1.700,00	\$ 470,00	\$ 799.000,00
2	71	RECUPERACION AMBIENTAL	Global	1,00	\$ 830.000,00	\$ 830.000,00
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA CON CEMENTO (CON TRANSPORTE)	TON	70,00	\$ 8.823,78	\$ 617.664,60
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	1.864,80	\$ 2.970,00	\$ 5.538.456,00
6	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	M2	5.000,00	\$ 16,09	\$ 80.450,00
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	9.250,00	\$ 16,00	\$ 148.000,00
7	131	BASE GRANULAR CON CBR > 60 % (CON TRANSPORTE)	M3	1.500,00	\$ 822,48	\$ 1.233.720,00
7	133	BASE GRANULAR CON CBR > 80 % (CON TRANSPORTE)	M3	1.000,00	\$ 1.175,00	\$ 1.175.000,00
7	181	RECICLADO DE PAVIMENTOS	M2	5.000,00	\$ 79,57	\$ 397.850,00
13	274	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGON ARMADO DE 60 CM. (SIN CABEZALES)	M	120,00	\$ 6.990,00	\$ 838.800,00
13	275	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGON ARMADO DE 80 CM. (SIN CABEZALES)	M	30,00	\$ 8.904,24	\$ 267.127,20
13	281	CABEZALES DE HORMIGON ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS DE CAÑOS	M3	30,00	\$ 41.855,00	\$ 1.255.650,00
13	283	POSTES PARA SEÑALES	C/U	20,00	\$ 3.680,00	\$ 73.600,00
17	379	RETIRO Y RECOLOCACION DE SEÑALIZACION	Global	1,00	\$ 85.000,00	\$ 85.000,00
17	382	SEÑALIZACION DE OBRA	Global	1,00	\$ 140.000,00	\$ 140.000,00
20	429	ACONDICIONAMIENTO DE CANTEROS	M2	1.050,00	\$ 325,00	\$ 341.250,00
69	873	CORDONES DE HORMIGON SIMPLE	ML	400,00	\$ 680,00	\$ 272.000,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	106,29	\$ 46.475,00	\$ 4.939.827,75
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSIONES ASFALTICAS	M3	3,70	\$ 37.458,70	\$ 138.597,19
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DILUIDOS ASFALTICOS	M3	6,00	\$ 38.692,32	\$ 232.153,92
304	3010	SEÑALES CLASE 1 INSTALADAS	M2	2,00	\$ 3.540,24	\$ 7.080,48
304	3042	TACHAS INSTALADAS	c/u	200,00	\$ 312,90	\$ 62.580,00
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	m2	200,00	\$ 720,00	\$ 144.000,00
304	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	m2	270,00	\$ 720,00	\$ 194.400,00
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	m2	200,00	\$ 720,00	\$ 144.000,00
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	m2	300,00	\$ 720,00	\$ 216.000,00
407	4063	ILUMINACIÓN Y OBRAS ACCESORIAS	Global	1,00	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00
						<b>\$ 29.872.207,14</b>

**PLAN DE DESARROLLO DE TAREAS**

	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Mes 4	Mes 5	Mes 6
	50%	50%				
	30%	35%	35%			
	30%	35%	35%			
	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	50,00%
		50%	50%			
				50%	50%	
				50%	50%	
	20%	40%	40%			
	20%	40%	40%			
		50%	50%			
	20%	40%	40%			
	20%	40%	40%			
	20%	40%	40%			
	100%					
	16,66%	16,66%	16,66%	16,66%	16,66%	16,70%
				20%	40%	40%
		30%	40%	30%		
				50%	50%	
				50%	50%	
					40%	60%
					100%	
					40%	60%
					40%	60%
					40%	60%
					40%	60%
			25%	25%	25%	25%

Grupo	Rubro	Denominación	Unidad	Metraje	Precio Unitario	Precio total
<b>MANTENIMIENTO RUTA 26 M/82</b>						
<b>OBRA DÁRSENA ACCESO A TERMINAL CARAGUATÁ</b>						
1	1	MOVILIZACION	Global	1,00	\$ 830.000,00	\$ 830.000,00
2	6	EXCAVACION NO CLASIFICADA	M3	1.500,00	\$ 580,00	\$ 870.000,00
2	7	EXCAVACION NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	1.700,00	\$ 470,00	\$ 799.000,00
2	71	RECUPERACION AMBIENTAL	Global	1,00	\$ 830.000,00	\$ 830.000,00
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA CON CEMENTO (CON TRANSPORTE)	TON	70,00	\$ 8.823,78	\$ 617.664,60
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	1.864,80	\$ 2.970,00	\$ 5.538.456,00
6	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	M2	5.000,00	\$ 16,09	\$ 80.450,00
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	9.250,00	\$ 16,00	\$ 148.000,00
7	131	BASE GRANULAR CON CBR > 60 % (CON TRANSPORTE)	M3	1.500,00	\$ 822,48	\$ 1.233.720,00
7	133	BASE GRANULAR CON CBR > 80 % (CON TRANSPORTE)	M3	1.000,00	\$ 1.175,00	\$ 1.175.000,00
7	181	RECICLADO DE PAVIMENTOS	M2	5.000,00	\$ 79,57	\$ 397.850,00
13	274	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGON ARMADO DE 60 CM. (SIN CABEZALES)	M	120,00	\$ 6.990,00	\$ 838.800,00
13	275	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGON ARMADO DE 80 CM. (SIN CABEZALES)	M	30,00	\$ 8.904,24	\$ 267.127,20
13	281	CABEZALES DE HORMIGON ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS DE CAÑOS	M3	30,00	\$ 41.855,00	\$ 1.255.650,00
13	283	POSTES PARA SEÑALES	C/U	20,00	\$ 3.680,00	\$ 73.600,00
17	379	RETIRO Y RECOLOCACION DE SEÑALIZACION	Global	1,00	\$ 85.000,00	\$ 85.000,00
17	382	SEÑALIZACION DE OBRA	Global	1,00	\$ 140.000,00	\$ 140.000,00
20	429	ACONDICIONAMIENTO DE CANTEROS	M2	1.050,00	\$ 325,00	\$ 341.250,00
69	873	CORDONES DE HORMIGON SIMPLE	ML	400,00	\$ 680,00	\$ 272.000,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	106,29	\$ 46.475,00	\$ 4.939.827,75
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSIONES ASFALTICAS	M3	3,70	\$ 37.458,70	\$ 138.597,19
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DILUIDOS ASFALTICOS	M3	6,00	\$ 38.692,32	\$ 232.153,92
304	3010	SEÑALES CLASE 1 INSTALADAS	M2	2,00	\$ 3.540,24	\$ 7.080,48
304	3042	TACHAS INSTALADAS	c/u	200,00	\$ 312,90	\$ 62.580,00
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	m2	200,00	\$ 720,00	\$ 144.000,00
304	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	m2	270,00	\$ 720,00	\$ 194.400,00
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	m2	200,00	\$ 720,00	\$ 144.000,00
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	m2	300,00	\$ 720,00	\$ 216.000,00
407	4063	ILUMINACIÓN Y OBRAS ACCESORIAS	Global	1,00	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00

**\$ 29.872.207,14**

**PLAN DE FLUJO DE FONDOS**

Mes 1	Mes 2	Mes 3	Mes 4	Mes 5	Mes 6
\$ 415.000,00	\$ 415.000,00				
\$ 261.000,00	\$ 304.500,00	\$ 304.500,00			
\$ 239.700,00	\$ 279.650,00	\$ 279.650,00			
\$ 83.000,00	\$ 83.000,00	\$ 83.000,00	\$ 83.000,00	\$ 83.000,00	\$ 415.000,00
	\$ 308.832,30	\$ 308.832,30			
			\$ 2.769.228,00	\$ 2.769.228,00	
			\$ 40.225,00	\$ 40.225,00	
			\$ 74.000,00	\$ 74.000,00	
\$ 246.744,00	\$ 493.488,00	\$ 493.488,00			
\$ 235.000,00	\$ 470.000,00	\$ 470.000,00			
	\$ 198.925,00	\$ 198.925,00			
\$ 167.760,00	\$ 335.520,00	\$ 335.520,00			
\$ 53.425,44	\$ 106.850,88	\$ 106.850,88			
\$ 251.130,00	\$ 502.260,00	\$ 502.260,00			
\$ 14.720,00	\$ 29.440,00	\$ 29.440,00			
\$ 85.000,00					
\$ 23.324,00	\$ 23.324,00	\$ 23.324,00	\$ 23.324,00	\$ 23.324,00	\$ 23.380,00
			\$ 68.250,00	\$ 136.500,00	\$ 136.500,00
	\$ 81.600,00	\$ 108.800,00	\$ 81.600,00		
			\$ 2.469.913,88	\$ 2.469.913,88	
			\$ 69.298,60	\$ 69.298,60	
			\$ 116.076,96	\$ 116.076,96	
				\$ 2.832,19	\$ 4.248,29
				\$ 62.580,00	
				\$ 57.600,00	\$ 86.400,00
				\$ 77.760,00	\$ 116.640,00
				\$ 57.600,00	\$ 86.400,00
				\$ 86.400,00	\$ 129.600,00
		\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00

**\$ 2.075.803,44    \$ 3.632.390,18    \$ 5.244.590,18    \$ 7.794.916,43    \$ 8.126.338,62    \$ 2.998.168,29**  
**\$ 2.075.803,44    \$ 5.708.193,62    \$ 10.952.783,80    \$ 18.747.700,23    \$ 26.874.038,85    \$ 29.872.207,14**

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato:

**Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.**

Ing. Ramón Díaz Velazco  
Director

Ec. José Luis Puig Folle  
Presidente

**Por RAMÓN C. ÁLVAREZ S.A.**

Ing. Miguel Lacroze